
Aanwijzingsbesluit verbod alcoholgebruik Ede 

De burgemeester van de gemeente Ede; 

gelet op: 

1. Artikel 2:48 Algemene Plaatselijke Verordening Ede 2020; 

2. Het feit dat in het verleden geconstateerd is dat op en in hieronder te noemen wegen en gebieden 

(nog steeds) sprake is van overlast veroorzaakt door hinderlijk alcoholgebruik; 

3. Het feit dat hierdoor de openbare orde en volksgezondheid in het geding is. 

besluit: 

Artikel 1   
Als gebieden waar het verboden is om alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, 

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben in de zin van artikel 2:48 van de APV 

Ede 2020 worden aangewezen de volgende gebieden: 

a. het gebied Wekerom zoals aangeduid op bijlage 1 bij dit besluit; 

b. het gebied Harskamp zoals aangeduid op bijlage 2 bij dit besluit; 

c. het gebied Otterlo zoals aangeduid op bijlage 3 bij dit besluit; 

d. het gebied De Valk zoals aangeduid op bijlage 4 bij dit besluit; 

e. het gebied Lunteren zoals aangeduid op bijlage 5 bij dit besluit; 

f. het gebied Ederveen zoals aangeduid op bijlage 6 bij dit besluit; 

g. het gebied De Klomp zoals aangeduid op bijlage 7 bij dit besluit; 

h. het gebied Ede zoals aangeduid op bijlage 8 bij dit besluit; 

i. het gebied Bennekom zoals aangeduid op bijlage 9 bij dit besluit. 

Artikel  2    
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. De bij dit besluit behorende bijlagen (kaarten) worden bekendgemaakt door terinzagelegging. 

[De kaarten liggen ter inzage bij de balie Bouwen, Wonen en Milieu Raadhuisstraat 3]. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit verbod alcoholgebruik Ede. 

Vastgesteld op 3 november 2020, zaaknummer 175830, 

De burgemeester voornoemd, 

mr. L.J. Verhulst 

Nr. 295418 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2020 nr. 295418 12 november 2020 1 



Bezwaar 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij de burgemeester. Dit kan 

door het invullen van het webformulier op www.ede.nl/bezwaarmaken of door het zenden van een brief 

naar postbus 9022, 6710 HK Ede. 

Gemeenteblad 2020 nr. 295418 12 november 2020 2 

http://www.ede.nl/bezwaarmaken

